

Mødereferat: LUU Maler

Dato	29. august 2024	Tid:	09:00 – 10:30
Sted	Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 230		
Mødeleder	Hans Martin Andersen		
Deltagere	Hans Martin Andersen, Lasse Pertou, Lenka Knudsen, Kim Aagaard, Sabrina Wittus, Lone Wichmann		
Afbud	-		
Referent	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden

1. Godkendelse af sidste referat
2. Orientering fra formanden
3. Orientering fra skolen
4. Eventuelt

Ad 1)

Sidste møde blev afholdt med det faglige udvalg. Det faglige udvalg vil gerne have at Learnmark ansøger om at blive hovedforløbsskole. Sabrina Wittus orienterede om at skolen på nuværende tidspunkt ikke har lokalfaciliteterne til også at udbyde hovedforløbene.

Hans Martin Andersen opfordrede på det kraftigste til at ansøge om godkendelse til hovedforløbsskole. Særligt set i den betragtning at det faglige udvalg opfordrer det til det, ligesom der er et stort antal af virksomheder i lokalområdet.

Ad 2)

Hans Martin Andersen efterlyste status på ønsket om et fyraftensmøde, hvor virksomhederne kan blive klædt på til hvordan de unge mennesker er, hvordan diagnoser håndteres mv. FH er meget interesseret i et sådant møde – alle fag har de samme udfordringer med de unge.

Sabrina Wittus følger op på muligheden, men pointerede også samtidig, at de unge skal være bevidste om det ansvar, som de selv har, når de har en diagnose.

Lenka Knudsen efterlyste økonomisk og mental støtte ved ansættelse af denne målgruppe. Det kræver enorme ressourcer som arbejdsgiver at have denne målgruppe ansat.

Formålet med fyraftensmøde er for alle parter at færre unge mister sin uddannelsesaftale/dropper ud.

Lenka Knudsen supplerede med, at det ikke kun er unge med diagnoser, som opsiger sin uddannelsesaftale. Det handler også om, at den unge generation ikke er gearet til arbejdsmarkedet. Særligt de fysiske krav til malerfaget kommer bag på de unge.

Hans Martin Andersen er bekendt med, at det er svært at tiltrække unge til malerfaget.

Ad 3)

Kim Aagaard orienterede om, at der er udfordringer med virksomhedernes holdning til at underskrive uddannelsesaftaler under grundforløbet. Virksomhederne ønsker ikke at tegne kontrakt så tidligt i grundforløbet.

Omvendt er udfordringen for eleverne og skolen, at ministeriet kræver, at eleverne er aktivt søgende fra starten af uddannelsen, samtidig med skolen bliver målt på hvor mange uddannelsesaftaler, der er indgået i løbet af grundforløbet.

Hans Martin Andersen foreslog, at eleverne er mere direkte i forhold til at komme i praktik i virksomhederne; Hvordan foregår praktikken præcist, konkret periode mv.

Lenka Knudsen holder også gerne oplæg for eleverne omkring hvad man som virksomhed holder øje med i en ansættelsesproces og læretid.

Kim Aagaard supplerede med, at Learnmark er behjælpelig med at sætte virksomhedspraktikker op.

Learnmark har startet et samarbejde op med Håndværkerkollegiet. Der har været afholdt et streetart forløb med temaet Nordisk Mytologi hos Håndværkerkollegiet.

Lenka Knudsen supplerede med at Malerlauget også er i dialog med Håndværkerkollegiet i forhold til udlejning af værelserne samt et fyraftensmøde for malermestrene.

Hans Martin Andersen supplerede med, at Håndværkerkollegiet også har en god tråd i forhold til at få hovedforløbene til Learnmark.

Der er kommet en ny bekendtgørelse. Dansk er bortfaldet. Teknologi er blevet en del af grundforløbet. Lone Wichmann har sparet med Syddansk Erhvervsskole omkring undervisningsmateriale i teknologi. Lenka Knudsen foreslog et besøg på Industrimuseet.

Ad 4)

Intet til eventuelt.